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خطر مصرف بالای لبنیات در خراسان شمالی 
مدیر کل دامپزشکی خراسان شمالی گفت: مصرف بیش 
از حد لبنیات در این استان تبدیل به یک رفتار مخاطره آمیز 

شده است.
دکتر حمید رمضانی اظــهــار کــرد: مــیــزان بــروز برخی از 
بیماری های مشترک میان انسان و دام در خراسان شمالی 
همچون بیماری تب مالت نسبت به میانگین کشوری کمتر 

بوده؛ اما هم اکنون وضعیت تغییر کرده و میزان بروز افزایش 
یافته و این مشکل به فرهنگ مصرف باز می گردد.

وی افزود: متأسفانه در این استان تمایل به مصرف لبنیات 
سنتی افزایش پیدا کــرده و ایــن امــر تبدیل به یک رفتار 
مخاطره آمیز شده است. دکتر رمضانی ادامه داد: در حال 
حاضر حتی تعدادی از لبنیات فروشی ها در این استان تنها 

اقدام به تولید لبنیات سنتی می کنند که گاهی وقت ها شیر 
نیز به خوبی جوشانده نمی شود و این امر زمینه بروز بیماری 

تب مالت را در انسان فراهم می کند.
این مقام مسئول تأکید کرد: شیوه نگهداری دام در این 
استان سنتی است و هرچقدر واکسیناسیون دام به طور 
کامل زیر پوشش قرار گیرد؛ اما باز هم متوجه می شویم 

دامدار از مکانی دیگر دام واکسن نزده را وارد دام های خود 
کرده است. وی با بیان اینکه کانون بیماری تب مالت در این 
استان در دام افزایش یافته است، گفت: شاخص کشوری 
بروز بیماری تب مالت در انسان حدود ۲۴ در هر ۱۰۰ هزار 
نفر است و این در حالی است که در این استان ۳۰ نفر در 

هر ۱۰۰ هزار نفر است. 

خبر
    پلمب 2 واحد عرضه فراورده خام دامی 
دو واحد عرضه فراورده خام دامی در طرقبه - 

شاندیز پلمب شد.
 رئیس شبکه دامپزشکی طرقبه شاندیز گفت: 

کارشناسان شبکه دامپزشکی، تعزیرات حکومتی 

و اداره صمت شهرستان در بازدید از واحد های 
عرضه فراورده خام دامی، دو واحد متخلف را 

پلمب کردند.
علیرضا قدرتی در این زمینه به صدا وسیما 

گفت: در این بازدید ها 11۷ کیلوگرم فراورده 

خام دامی غیر بهداشتی توقیف و واحد ها به 
دلیل سابقه تخلفاتی و رعایت نکردن الزامات 

صنفی و بهداشتی پلمب شدند و پرونده تخلف 
از طریق مراجع قضایی پیگیری خواهد شد.

وی از عموم مردم شهرستان خواست 

فراورده های خام دامی مورد نیاز خود را از 
مراکز تحت نظارت دامپزشکی تهیه کنند و 

در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی، 
مراتب را به اداره دامپزشکی شهرستان گزارش 

دهند.

رئیس هیئت کاراته خراسان رضوی از کمک 
۲۰۰ میلیون تومانی هیئت کاراته این استان 
بــه هیئت های تابعه در شهرستان ها بــرای 
نخستین بار و همزمان با هفته دولت خبر داد.
بـــه گــــــزارش قـــــدس، هـــــادی امـــیـــری ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و 
باهنر، از آنان به عنوان نمونه بارز ساده زیستی 
و ولایت پذیری یاد کرد. وی با اشــاره به اینکه 
مــا در اســتــان ۲۵ هیئت فــعــال و نیمه فعال 
کاراته داریــم، تصریح کــرد: براساس عملکرد 

ــار در مجموع  هــر هیئت بـــرای نخستین بـ
۲۰۰میلیون تومان اعتبار نقدی و غیرنقدی 
در اختیار هیئت های فعال شهرستان های 

منتخب استان قرار گرفت. 
رئیس هیئت کاراته خراسان رضوی با اشاره به 
اینکه معیار این انتخاب، فعالیت های هیئت ها 
در شهرستان ها بــوده اســت، ادامــه داد: ارائه 
حکم رایــگــان، تاتامی و پــرداخــت وجــه نقدی 
به این هیئت ها تعلق می گیرد. امیری افزود: 
مشهد، کلات، تربت حیدریه، قوچان، چناران، 

سبزوار، فریمان و سرخس از جمله هیئت های 
فعال کــاراتــه هستند. وی تأکید کــرد: هفته 
دولــت فرصت مناسبی بــرای تبیین خدمات 

نظام اسلامی به آحاد مردم است. 
از مهم ترین ویژگی های شخصیتی شهیدان 
رجایی و باهنر، تبعیت محض از سیره حضرت 
عــلــی)ع( و ولایــت فقیه بــود. آن هــا با دوری از 
هــرگــونــه تجمل گرایی و تشریفات در حین 
خدمت، به دیگر مسئولان راه و روش خدمت 

بی منت به آحاد ملت را آموختند.

ورزش ورزش 

کمک 2۰۰ میلیونی 
 هیئت کاراته

 به هیئت های تابعه

خبر

عقیل رحمانی  با پیگیری 
مدیر کل تعزیرات حکومتی 
ــوی و همراهی  خــراســان رضـ
معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، طرح 
نظارت بر داروخانه هایی که 
بدون حضور مسئول فنی نسخه پیچی می کنند، 
کلید خــورد و برخی از داروخــانــه هــا هم اعمال 
قانون شدند. یکی از تخلفات بارز و خطر آفرین 
داروخانه ها نسخه پیچی برای بیماران است آن 
هم نه توسط مسئول فنی؛ بلکه توسط افرادی که 
حتی برخی از آن ها سطح سواد بالایی هم ندارند 
و فقط به این واسطه که می توانند نسخه خوانی 

کنند، دست به این رفتار می زنند. 
ماجرا از این نظر دارای اشکال و ایراد است که 
بر اساس قوانین، نسخه پیچی در داروخانه ها 
ــئـــول فنی  ــاز)مـــسـ ــر داروسـ ــت ــوســط دک ــد ت ــای ب
داروخانه( صورت بگیرد که اطلاعات دارویی 
دقیقی دارد. دلیل این ماجرا هم این است که 
داروی فرد بیمار در زمان نسخه پیچی به طور 
دقیق همان چیزی باشد که دکتر تجویز کرده و 
برای سلامتی فرد مفید است و به اشتباه داروی 
دیگر تحویل بیمار نشود. از سوی دیگر حضور 
مسئول فنی در داروخــانــه می تواند از فروش 
داروهــای خاص و از چرخه خــارج شدن آن ها 

جلوگیری کند.

بررسی میدانی مدیر کل تعزیرات حکومتی  ◾
استان

چندی پیش هم گزارش هایی روی میز مدیر کل 
تعزیرات حکومتی خراسان رضوی قرار گرفت که 
از رفتار خلاف قانون برخی داروخانه ها در زمینه 
نسخه پیچی بدون حضور مسئول فنی حکایت 
داشــت. سید مرتضی مدنی فدکی با توجه به 
اهمیت ماجرا که سلامت شهروندان را تهدید 
مــی کــرد، ضمن هماهنگی بــا وحــدتــی؛ معاون 
غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 
وی خواست تا در نخستین مرحله از گشت 
مشترک نظارت بر داروخانه های بدون مسئول 

فنی در سطح مشهد حضور پیدا کند.
در ادامــه نخستین هدف بازرسی های سرزده، 
برخی داروخانه ها در بولوار امامت و معلم مشهد 
بود. پیش از آنکه معاون غذا و داروی دانشگاه 

علوم پزشکی در محل حاضر شــود، مدیر کل 
تعزیرات حکومتی از تیم رسانه ای می خواهد 
همراه با او در پوشش مشتری به چند داروخانه 

سری زده شود.
در برخی از داروخانه ها همه چیز مانند روال 
قانونی پیش می رفت؛ اما در برخی داروخانه ها 
تخلف نسخه پیچی بدون حضور مسئول فنی 
در حال انجام بود.موضوع دیگری که مدیر کل 
تعزیرات حکومتی به نسبت به آن حساس بود، 
ماجرای دریافت حق فنی در داروخانه ها بود. وی 
معتقد بود با توجه به اینکه در سال جاری و در 
قانون بودجه، گرفتن ارقامی در این راستا دیده 
نشده پس داروخانه ها نباید به دریافت حق فنی 

اقدام کنند و این کار تخلف است.

سبد فروشی دارو روی اعصاب داروخانه دار ◾
وقتی معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
به تیم گشت مشترک اضافه می شود، بازرسی از 
داروخانه ها آغاز می شود. یکی از داروخانه دارها 
از سبد فروش دارو توسط شرکت های پخش دارو 
گلایه و بیان کرد: در کنار فروش سِرمُ، به اجبار از 
ما می خواهند دارو های کم فروش را هم خریداری 
کنیم. اگر به ماجرا تن ندهیم، آن ها هم در تحویل 

داروی مورد نیاز ما اشکال ایجاد می کنند.

پلمب؛ جریمه یک مسئول فنی بی تعهد ◾
بازدید از یک داروخــانــه که حــدود یک ساعت 
رفــتــارش توسط مدیر کــل تعزیرات حکومتی 

زیرنظر بــود، مشخص کرد که مسئول فنی به 
بهانه انجام کار شخصی ساعت هاست از محل 
رفته و نسخه پیچی را به فردی سپرده که مسئول 

فروش لوازم آرایشی و بهداشتی بود!
بــه درخــواســت مدیر کــل تــعــزیــرات حکومتی 
سیستم حسابداری فــروش داروی داروخانه 
توسط تیم دانشگاه علوم پزشکی مشهد مورد 
بررسی قرار گرفت و مشخص شد بدون حضور 
پزشک ده ها نسخه برای بیماران پیچیده شده 

است. 
بررسی داروهای تحویل داده شده نشان می داد 
برخی از آن ها باید با مشاوره و توضیح مسئول 

فنی تحویل می شد که این گونه نشده بود.
حتی در ازای نسخه پیچی غیر قانونی، حق فنی 
هم از مشتری ها دریافت شده بود. در بررسی 
سوابق مسئول فنی داروخانه مشخص شد وی 
در این گونه تخلفات سابقه دار بــوده و تا امروز 
مورد برخورد دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم 

قرار گرفته است.
در میان مسیر بازرسی بود که سرو کله مسئول 
فنی متخلف پیدا شد. در مقابل همه دستور 
ــانـــه تــوســط مــدیــر کــل تعزیرات  پلمب داروخـ

حکومتی استان صادر شد.
 در ادامه چندین دارو خانه دیگر هم در منطقه 
مورد بررسی قرار گرفت و برخی از آن ها با اخطار 
رعایت قوانین مواجه شدند. یکی از داروخانه ها 
ــه عــنــوان  ــازی را ب ــ هــم یــک دانــشــجــوی داروســ
مسئول فنی به کار گرفته بود که تاریخ اعتبار 

ــود. بررسی  معرفی نامه اش بــه پــایــان رســیــده ب
نسخه های صادر شده توسط داروخانه، موضوع 
دریافت حق فنی را نشان مــی داد که مدیر کل 
تــعــزیــرات حکومتی دســتــور بــررســی مــاجــرا را 

صادر کرد.

نسخه پیچی و خطر مرگ ◾
در حاشیه اجرای این طرح، مدیر کل تعزیرات 
حکومتی عنوان کرد: نسخه پیچی بدون حضور 
مسئول فنی تخلف است و ما به شدت با ماجرا 
برخورد خواهیم کــرد. متأسفانه چندی پیش 
در یکی از شهرستان های استان نسخه پیچی 
ــــدون حــضــور مــســئــول فــنــی در یک  اشــتــبــاه ب
داروخانه موجب مرگ یک نفر شد. این ماجرا 

بسیار دردآور است.
از سوی دیگر دکتر وحدتی؛ معاون غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در واکنش به 
ماجرای دریافت حق فنی توسط داروخانه ها 
گفت: دریافت حق فنی در زمان نبود مسئول 
فنی تخلف است؛ اما در قانون، گرفتن حق فنی 
در زمــان حضور مسئول فنی را شفاف اعــلام 
نکرده است. وی ادامه داد: در قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ موضوع دریافت حق فنی وجود داشت؛ 
اما در سال ۱۴۰۱ و در قانون بودجه این موضوع 
دیده نشده است. ظاهر قانون این است که حق 
فنی نباید دریافت شــود؛ اما همه داروخانه ها 
حق فنی می گیرند. قانون در این زمینه سکوت 

کرده است.
وی در پاسخ بــه ایــن ســؤال کــه اگــر بــه واسطه 
نبودن مسئول فنی دارویــی داده شود و فردی 
فوت کند چه برخوردی خواهد شد، بیان کرد: 
بی شک مسئول فنی داروخانه باید پاسخگوی 
واقعه باشد. حتی فــردی که در زمــان حضور 
نداشتن مسئول فنی اقــدام به نسخه پیچی 
کرده هم باید پاسخگو باشد و مورد محاکمه قرار 
خواهد گرفت. اگر تخلفی را در گشت مشترک 
مشاهده کنیم و پــرونــده تعزیراتی تشکیل 
شود، ما دیگر پرونده ای برای متخلف تشکیل 
نمی دهیم؛ چرا که با یک تخلف دو بار برخورد 
نمی شود؛ اما اگر این گونه نباشد، علوم پزشکی 
به تخلف رسیدگی خواهد کرد. البته در سوابق 
داروخــانــه بــرخــورد چه تعزیراتی باشد چه از 

سوی همکاران ما، درج خواهد شد.

درگشتمشترکتعزیراتحکومتیودانشگاهعلومپزشکیمشهداجرامیشود

انفصال دائم یک مدیر دولتی داروخانه های بدون مسئول فنی زیر تیغ نظارت
با حکم تعزیرات حکومتی

مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی از 
صدور حکم انفصال دائم از خدمات دولتی یک 
مدیر دولتی در استان به دلیل عرضه خارج از شبکه 

آرد خبر داد.
 مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی گفت: 
با ارسال گزارش از جهاد کشاورزی و صمت مبنی 
بر اینکه یک مدیر دولتی در یکی از شهرستان های 
خراسان جنوبی با همکاری چند نفر اقدام به عرضه 
خارج از شبکه و گران فروشی آرد بر خلاف شبکه 
قانونی توزیع به اشخاص دیگر نموده اســت، از 
این رو پرونده ای تشکیل و در تعزیرات حکومتی 

رسیدگی گردید.
حسن پور گفت: در شعبه بــدوی پس از بررسی 
مــدارک و مستندات موجود در پرونده و شنیدن 
دفاعیات متهمان و احراز وقوع تخلف، این مدیر 
دولتی به استناد بند ب مــاده ۱۸ قانون تعزیرات 
حکومتی ناظر ماده ۵ و بند دال ماده ۲ مرتبه اول 
قانون مذکور علاوه بر جریمه نقدی ۱۴۳ میلیون 
ریالی به انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم 
و سایر افراد مرتبط در پرونده نیز به جزای نقدی 

محکوم شدند.
مدیر کل تعزیرات حکومتی استان افزود: در شعبه 
اول تجدید نظر استان پس از بررسی اوراق پرونده 
و لایحه اعتراضی و نظر به اینکه در این مرحله 
ــل و مــدارک  از رسیدگی محکوم نتوانسته دلای
مستندی برای نقض رأی بدوی ارائه کند، بنابراین 
ضمن رد اعتراض، رأی سابق الصدور تأیید و قطعی 

گردیده است.

رفع تصرف ۳۳هکتار از حریم 
بستر رودخانه  های گلبهار

دادستان عمومی و انقلاب گلبهار گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون ۳۳ هکتار از اراضــی و حریم بستر 
روخانه  های شهرستان گلبهار از چنگال متصرفان، 
پاک سازی و آزادســازی و همه بناهای ساخته شده 
در این اراضی قلع و قمع شده است. حمید علیزاده 
افزود: بر پایه قانون اساسی یکی از مصادیق انفال، 
بستر رودخانه هاست و هر گونه تصرف در حریم 
و بستر رودخــانــه هــا ممنوع اســت و متأسفانه در 
رودخانه های گلمکان، آبقد و فریزی شاهد زیاد شدن 
تصرفات در بستر و حریم آن ها بوده ایم به طوری که تا 
مدتی پیش دیگر بستری باقی نمانده و در عمل حریم 

همه رودخانه ها به تصرف درآمده بود.
به گزارش صدا و سیما، وی ادامه داد: رفع تصرف از 
حریم و بسترهای رودخانه های گلبهار در دستور کار 
دادستانی این شهرستان قرار گرفت و دستگاه های 
اجرایی متولی فراخوانده شدند و تذکرهای لازم به 
آن ها داده و در نهایت بیش از ۳۳هکتار از حریم های 

متصرف شده آزادسازی شد.
هر گونه تغییر کاربری در اراضی کشاورزی و باغ ها باید 
با مجوز کمیسیون مربوط به تبصره یک از ماده یک 
قانون حفظ کاربری اراضــی کشاورزی و باغی باشد 
و اگر فردی برخلاف قانون، تغییر کاربری اراضی را با 
دیوارکشی، قطعه بندی یا هرگونه تغییر غیرقانونی 
دیگری انجام دهد، سازمان جهاد کشاورزی موظف 
اســت در راستای اجــرای تبصره ۲ از مــاده ۱۰ قانون 

یاد شده و توقف عملیات اجرایی اقدام کند.


